

ΑΤΛΑΣ ΤΕΪΠΣ Α.Β.Ε.Ε.

ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ. 22507254000

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1 Ιανουαρίου 2017 μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2017

(δημοσιεύμενα βάσει του ν.2190, άρθρο 135, για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου ΑΤΛΑΣ ΤΕΪΠΣ Α.Β.Ε.Ε. και της Εταιρείας. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντιληφθεί ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπονται τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και στην έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση έδρας Εταιρείας:	3ο χλμ. Ε.Ο. ΣΚΑΛΑΣ ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ
Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών:	41395/14/Β/98/10
Αρμόδια Αρχή:	Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας - Δ/ση Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	Παναγιώτης Λάντζης, Πρόεδρος Ιάσωνας Λάντζης, Αντιπρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος Άρης Βενέτης, Μέλος Κωνσταντίνος Γιαννούτσος, Μέλος Νικόλαος Κούλης, Μέλος
Ημερομηνία έγκρισης των Οικονομικών Καταστάσεων : Ελεγκτική εταιρεία : Ορκωτός ελεγκτής λογιστής : Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών : Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας:	12 Ιουνίου 2018 Γνώμη χωρίς επιφύλαξη www.atlas-tapes.gr

ΔΟΜΗ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ

Οι εταιρείες που αποτελούν τον Όμιλο, η μέθοδος ενοποίησης τους, το ποσοστό συμμετοχής της μητρικής στο μετοχικό κεφάλαιο της θυγατρικής και η έδρα τους αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα:

Μέθοδος πλήρους ενοποίησης

	Ποσοστό %	Έδρα	
		Μητρική	Αταλάντη
ΑΤΛΑΣ ΤΕΪΠΣ Α.Β.Ε.Ε.			
Π. ΛΑΝΤΖΗΣ Α.Β.Ε.Ε.	100,00%	Αταλάντη	

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ της 31 Δεκεμβρίου 2017 (Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε €)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2017	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2016
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	38.653.014,56	33.414.212,67	38.441.304,49	33.185.246,29
Ασώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	15.043,34	19.690,86	15.043,34	19.690,86
Επενδύσεις και άλλες μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	22.730,27	20.125,27	22.730,27	20.125,27
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	-	-	-	-
Σύνολο παγίων περιουσιακών στοιχείων	38.690.788,17	33.454.028,80	38.479.078,10	33.225.062,42
Αποθέματα	8.136.519,38	7.282.050,09	8.136.519,38	7.282.050,09
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία αποτιμώμενα στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	8.520,78	6.788,46	8.520,78	6.788,46
Απαιτήσεις και προπληρωμές	12.795.282,09	13.798.495,75	13.055.261,66	14.211.353,41
Διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα	6.711.123,48	4.831.288,67	6.656.510,63	4.816.676,87
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού	27.651.445,73	25.918.622,97	27.856.812,45	26.316.868,83
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	66.342.233,90	59.372.651,77	66.335.890,55	59.541.931,25
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	22.071.340,60	10.935.760,10	22.071.340,60	10.935.760,10
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	962.435,37	1.068.716,78	898.928,11	1.012.535,58
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	536.598,68	199.502,89	536.598,68	199.502,89
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	23.570.374,65	12.203.979,77	23.506.867,39	12.147.798,57
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	5.851.704,30	10.678.539,02	5.851.704,30	10.678.539,02
Προμηθευτές	11.522.095,34	10.962.988,06	11.307.052,85	10.958.833,10
Λοιπές υποχρεώσεις	1.723.513,67	2.891.322,79	1.646.886,71	2.746.525,17
Υποχρεώσεις από φόρο εισοδήματος	-	1.549.707,61	-	1.549.707,61
Σύνολο τρέχουσων υποχρεώσεων	19.097.313,31	26.082.557,48	18.805.643,86	25.933.604,90
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	42.667.687,96	38.286.537,25	42.312.511,25	38.081.403,47
Μετοχικό Κεφάλαιο	4.365.831,00	4.365.831,00	4.365.831,00	4.365.831,00
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	7.274.343,60	7.274.343,60	7.274.343,60	7.274.343,60
Αποθεματικά	2.375.929,42	1.904.065,40	2.354.971,13	1.884.107,11
Υπόλοιπο εις νέον	9.658.441,92	7.541.874,52	10.028.233,57	7.936.246,07
Σύνολο Καθαρής Θέσης Μετόχων Εταιρείας (β)	23.674.545,94	21.086.114,52	24.023.379,30	21.460.527,78
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	-	-	-	-
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ)=(β)+(γ)	23.674.545,94	21.086.114,52	24.023.379,30	21.460.527,78
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε)=(α)+(δ)	66.342.233,90	59.372.651,77	66.335.890,55	59.541.931,25

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ της περιόδου από 1 Ιανουαρίου μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2017 (Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε €)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/12/2017	1/1-31/12/2016	1/1-31/12/2017	1/1-31/12/2016
Κύκλος εργασιών	84.066.382,12	70.204.619,36	84.054.926,45	70.194.776,72
Κόστος πωλήσεων	-71.178.263,31	-57.757.810,57	-71.253.257,63	-57.812.719,57
Μικτά κέρδη εκμεταλλεύσεως	12.888.118,81	12.446.808,79	12.801.668,82	12.382.057,15
Άλλα έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης	542.289,24	471.466,47	517.106,55	476.071,53
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-2.903.802,43	-2.213.029,87	-2.843.285,32	-2.196.647,97
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης	-4.576.625,54	-4.011.339,71	-4.566.111,24	-3.998.559,62
Κέρδη προ φόρων και χρηματοδοτικών αποτελεσμάτων	5.949.980,08	6.693.905,68	5.909.378,81	6.662.921,09
Έσοδα χρηματοοικονομικής λειτουργίας	54.364,58	68.311,92	54.364,58	68.311,92
Έξοδα χρηματοοικονομικής λειτουργίας	-1.841.757,18	-1.825.076,50	-1.841.454,33	-1.824.825,60
Κέρδη προ φόρων	4.162.587,48	4.937.141,10	4.122.289,06	4.906.407,41
Μείον: Φόρος εισοδήματος και Αναβαλλόμενες	-1.574.156,06	-1.720.997,13	-1.559.437,54	-1.712.014,08
Κέρδη μετά από φόρους	2.588.431,42	3.216.143,97	2.562.851,52	3.194.393,33

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

της περιόδου από 1 Ιανουαρίου μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2017
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε €)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2017	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2016
Καθαρή θέση έναρξης χρήσεως (1/1/2017 και 1/1/2016 αντίστοιχα)	21.086.114,52	20.369.971,55	21.460.527,78	20.766.134,45
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-
Κέρδη χρήσεως μετά από φόρους	2.588.431,42	3.216.143,97	2.562.851,52	3.194.393,33
Αποθεματικά	471.864,02	152.081,88	470.864,02	152.081,88
Υπόλοιπο εις νέον	-471.864,02	-152.081,88	-470.864,02	-152.081,88
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	-2.500.000,00	0,00	-2.500.000,00
Καθαρή θέση λήξης χρήσεως (31/12/2017 και 31/12/2016 αντίστοιχα)	23.674.545,94	21.086.114,52	24.023.379,30	21.460.527,78

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ της περιόδου από 1 Ιανουαρίου μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2017 (Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε €) - Έμμεση Μέθοδος

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/12/2017	1/1-31/12/2016	1/1-31/12/2017	1/1-31/12/2016
Ταμειακές Ροές Λειτουργικών Δραστηριοτήτων				
Κέρδη προ φόρων	4.162.587,48	4.937.141,10	4.122.289,06	4.906.407,41
<i>Προσαρμογές του αποτελέσματος σε σχέση με τις εξής συναλλαγές:</i>				
Αποσβέσεις	1.689.753,43	1.375.619,47	1.667.867,12	1.356.345,44
Προβλέψεις	611.685,87	583.142,45	604.359,81	586.369,22
Αποτέλεσμα πώλησης παγίων	5.078,42	-1.806,33	5.078,42	-1.806,33
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	-54.364,58	-68.311,92	-54.364,58	-68.311,92
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.841.757,18	1.825.076,50	1.841.454,33	1.824.825,60
Κέρδη εκμίσσεως πριν από τις μεταβ. του κεφ. κινήσεως	8.256.497,80	8.650.861,27	8.186.684,16	8.603.829,42
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-845.923,40	590.787,25	-845.923,40	590.787,25
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων από πελάτες και λοιπούς Λισμούς	331.791,49	-37.075,51	559.892,72	-224.874,71
Μείωση / (αύξηση) λοιπών λειτουργικών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	-2.605,00	44.020,45	-2.605,00	44.020,45
Αύξηση τρέχουσων υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	-1.063.185,86	1.724.595,21	-1.281.125,87	1.884.101,51
Εισροές διαθεσίμων από την κύρια εκμετάλλευση	6.676.575,03	10.973.188,67	6.616.922,61	10.897.863,92
Καταβεβλημένοι φόροι	-1.595.463,13	-673.258,92	-1.580.744,61	-664.275,87
Σύνολο ταμειακών ροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	5.081.111,90	10.299.929,75	5.036.178,00	10.233.588,05
Ταμειακές Ροές Επενδυτικών Δραστηριοτήτων				
Αγορά ενσώματων και ασώματων ακινητοποιήσεων	-7.081.068,10	-8.546.260,26	-7.076.438,10	-8.492.424,38
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και ασώματων ακινητοποιήσεων	322.954,65	4.439,00	322.954,65	4.439,00
Τόκοι εισπραχθέντες	54.364,58	68.311,92	54.364,58	68.312,00
Σύνολο ταμειακών ροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-6.703.748,87	-8.473.509,34	-6.699.118,87	-8.419.673,38
Ταμειακές Ροές Χρηματοοικονομικών Δραστηριοτήτων				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου - επιχορήγησης	59.486,48	-	59.486,48	0,00
Πληρωμές τόκων	-1.841.757,18	-1.825.076,50	-1.841.454,33	-1.824.825,60
Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων	-1.616.729,19	-1.789.028,26	-1.616.729,19	-1.789.028,26
Πληρωμές μακροπρόθεσμων δανείων	-5.251.693,66	2.590.571,02	-5.251.693,66	2.590.571,02
Εισπράξεις από σύναψη νέων δανειακών συμβάσεων	18.000.000,00	-	18.000.000,00	-
Καθαρή μεταβολή βραχυπρόθεσμων δανείων	-4.826.834,72	668.442,84	-4.826.834,72	668.442,84
Πληρωμές μερισμάτων	-1.019.999,95	-1.230.000,00	-1.019.999,95	-1.230.000,00
Σύνολο ταμειακών ροών από χρηματοοικονομικές δραστηριότητες (γ)	3.502.471,78	-1.585.090,90	3.502.774,63	-1.584.840,00
Καθαρή μεταβολή στα διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα (α)+(β)+(γ)	1.879.834,81	241.328,67	1.839.833,76	229.073,47
Διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα έναρξης χρήσης	4.831.288,67	4.589.960,00	4.816.676,87	4.587.603,40
Διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα λήξης χρήσης	6.711.123,48	4.831.288,67	6.656.510,63	4.816.676,87

ΆΛΛΑ ΣΗΜΑΝΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Επί των ακινήτων της μητρικής εταιρείας έχουν εγγραφεί προσημενίσεις υποθήκης συνολικού ύψους € 28.560.000.
- Οι ανελεγμένες φορολογικές χρήσεις της Εταιρείας και του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 14 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων. Στη χρήση 2017 ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών για τη χρήση 2016 της μητρικής εταιρείας και της θυγατρικής της Π. ΛΑΝΤΖΗΣ ΑΒΕΕ, οι οποίες έλαβαν φορολογικά πιστοποιητικά συμμόρφωσης με "Συμπέρασμα Χωρίς Επιφύλαξη".
- Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Όμιλος: 377 (2016: 357), Εταιρεία: 350 (2016: 330)
- Στις Οικονομικές Καταστάσεις έχουν σχηματιστεί σωρευτικά οι ακόλουθες προβλέψεις:

	Όμιλος	Εταιρεία
α) Για επισφαλείς απαιτήσεις	2.716.126,20 €	2.716.126,20 €
β) Για υποτίμηση της αξίας των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων	993.817,98 €	993.817,98 €
γ) Για απομείωση της αξίας των αποθεμάτων	386.119,56 €	386.119,56 €
δ) Για εκτίμηση των υποχρεώσεων προς τους εργαζόμενους βάσει του Δ.Λ.Π. 19	509.327 €	445.819,51 €
ε) Για υποτίμηση της αξίας των συμμετοχών	-	2.105.000 €

- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στις Οικονομικές Καταστάσεις.
- Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της τρέχουσας χρήσης, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη έχουν ως εξής:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	2017	2016	2017	2016
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	1.316.967 €	1.306.020 €	368.021 €	302.421 €
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	368.021 €	302.421 €	1.316.967 €	1.306.020 €
γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	-	-	544.381 €	483.877 €
δ) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη	544.381 €	483.877 €	-	-
ε) Παροχές προς τα βασικά διοικητικά στελέχη	832.635 €	685.506 €	832.635 €	685.506 €

- Στις Οικονομικές Καταστάσεις της τρέχουσας χρήσης 2017 έχουν χρησιμοποιηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν κατά τη σύνταξη των Οικονομικών Καταστάσεων της χρήσης 2016, προσαρμοσμένες με τις αναθεωρήσεις των Δ.Λ.Π. / Δ.Π.Χ.Α. που ο Όμιλος έχει υιοθετήσει.
- Στη σημείωση 21 των σημειώσεων γίνεται αναφορά για την εύλογη αξία των χρηματοοικονομικών μέσων που εμφανίζονται στις Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας την 31/12/2017.

Αταλάντη, 08 Ιουνίου 2018

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Χ. ΛΑΝΤΖΗΣ
Α.Δ.Τ. Φ 050990

ΙΑΣΩΝΑΣ Π. ΛΑΝΤΖΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 978477

ΚΥΡΙΑΚΟΣ Γ. ΠΑΠΑΣΤΕΦΑΝΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΗ 476455